Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 287/2020

Manifesta apelo à Prefeitura Municipal para instalação de Totens de Álcool Gel no Velório Municipal e Cemitérios Municipais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que chegou ao conhecimento deste vereador que durante a realização de velórios e enterros no município, que as pessoas que vão até este local não vem encontrando a disposição álcool em gel para higienização das mãos;

CONSIDERANDO que nossa cidade vem enfrentando o aumento de contaminação e casos do COVID-19, portanto é preciso cada vez mais continuar com ações de combate ao Coronavírus e, a higienização das mãos com álcool gel é uma das formas de evitar a contágio;

 CONSIDERANDO que uma das formas de garantir a higienização das mãos é através dos equipamentos  TOTENS DE ÁLCOOL GEL, que são acionados por um pedal, evitando contato das mãos com o frasco, para que a população possa se higienizar constantemente e estar se prevenindo da contaminação, principalmente em locais de grande circulação de pessoas;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à Prefeitura Municipal para instalação de Totens de Álcool Gel no Velório Municipal e Cemitérios Municipais.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de junho de 2.020.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador-

[bookmark: _GoBack]

b1db3bd8-f8e8-4d90-9f27-98142fb5c1b0.png
PROTOCOLO 2570/2020 - 25/06/2020 16:59

image1.jpeg

image10.jpeg